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Protokół Nr XXIII/2021 

z sesji Rady Gminy w Wojciechowicach, 

która odbyła się w dniu 29 stycznia 2021 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Wojciechowicach 

 

     W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólny stan – 15 ( nieobecni radni: Marzena 

Pawlik, Leszek Stępień), zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu, Wójt 

Gminy – Szymon Sidor, Sekretarz  Gminy – Agnieszka Łuba – Mendyk, Skarbnik Gminy – 

Sylwia Dzioba. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 08:05 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie XXIII sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu XXII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

3. Przedstawienie sprawozdania z działalności i wykorzystania środków budżetowych za 

2020r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wojciechowicach. 

4. Przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wsparcia i systemu pieczy 

zastępczej za 2020 rok w gminie Wojciechowice. 

5. Przedstawienie sprawozdań z prac Komisji Stałych Rady Gminy w Wojciechowicach za rok 

2020. 

6. Przedstawienie przez Przewodniczącą Komisji Wspólnej Rady Gminy w Wojciechowicach 

opinii na temat procedowanych projektów uchwał, w tym o projekcie budżetu gminy na 

2021r. 

7. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie: 

a) opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wojciechowice na lata 

2021-2029. 

b) opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Wojciechowice na 2021 rok, 

c) możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej 

Gminy Wojciechowice na 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021 – 2029, 

b) uchwalenia budżetu Gminy Wojciechowice na 2021 rok 

c) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wojciechowice na lata 2021-2025, 

d) uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok, 

e) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Budżetu Rady 

Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok, 

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Samorządowych, Oświatowych, Społecznych  

i Obywatelskich Rady Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok, 

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wojciechowicach na 2021 

rok, 

h) rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 11 grudnia 2020 roku przez Pana Arkadiusza Rakoczy , 
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i) rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 roku przez Pana Piotra 

Sterkowskiego, 

j) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, 

k) wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Powiatu Opatowskiego, 

l) wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Powiatu Opatowskiego, 

m) zmieniająca uchwałę Nr XXII/152/2020 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 31 grudnia 

2020 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gminy Wojciechowice oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 

n) przyjęcie Aneksu nr 1 do „Programu Rewitalizacji Gminy Wojciechowice na lata 2018-

2023”.  

9. Wolne wnioski. 

10. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

11. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 
 

 

Ad.1 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Wojciechowicach Grzegorz Wójcik otworzył XXIII sesję Rady 

Gminy w Wojciechowicach, poinformował, że obrady sesji są nagrywane  

i transmitowane, stwierdził kworum rady na sali: na stan 15 osób, obecnych 13 osób. 

Następnie powitał przybyłych radnych, Wójta z pracownikami. 

Przewodniczący Rady przedstawił powyższy projekt porządku obrad. 

Przewodniczący Rady : Zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Głosowanie:   „za” -  13                   „przeciw” - 0                    „wstrzymało się” – 0 

 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Zapytał czy są uwagi do protokołu z XXII sesji Rady 

Gminy w Wojciechowicach. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z XXII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z XXII sesji Rady Gminy  

w Wojciechowicach. 

Głosowanie:   „za” -  13                  „przeciw” - 0                    „wstrzymało się” – 0 

 

Ad.3  
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Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Zwrócił się do radnych o nieodczytywanie  treści 

sprawozdania. Sprawozdanie jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej. Jeżeli są  

pytania do sprawozdania proszę zgłosić na piśmie.  

Ad.4 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Zwrócił się do radnych o nieodczytywanie  treści 

sprawozdania. Sprawozdanie jest dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej. Jeżeli są  

pytania do sprawozdania proszę zgłosić na piśmie.  

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik: Zwrócił się do radnych o nieodczytywanie  treści 

sprawozdań. Sprawozdania są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej. Jeżeli są  uwagi 

do sprawozdań proszę zgłaszać.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady: Poprosił Przewodniczącą Komisji Wspólnej o przedstawienie opinii na 

temat procedowanych projektów uchwał. 

Przewodnicząca posiedzenia Komisji Wspólnej Marianna Kaczmarska przedstawiła opinie  

z Komisji ( opinia stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady: Poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o przedstawienie opinii z posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił opinię z posiedzenia komisji  

( opinia stanowi załącznik do protokołu).  

Przewodniczący Rady: Poprosił o zabranie głosu radnego Damiana Jędrzejewskiego. 

Radny Damian Jędrzejewski: Prośba o zmianę zapisu w protokole Komisji Wspólnej. Zmiana 

dotyczy zwolnienia radnego z obrad komisji. 

 

Ad.7 

 

Przewodniczący Rady: Zapytał czy opinie  Regionalnej Izby Obrachunkowej przedstawiamy. 

Opinie były przedstawione na posiedzeniu Komisji oraz są dostępne w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Zapytał czy są pytania do treści opinii. 

Radny Damian Jędrzejewski: Jeżeli opinie  są pozytywne to nie przedstawiać. Zły zapis  

w porządku obrad. 

Przewodniczący Rady: Poinformował radnych o przerwanej łączności internetowej. Zapytał 

radnych czy po raz drugi przedstawiamy opinię z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radni  zdecydowali nie odczytywać opinii z Komisji. 

 

Ad.8 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik poddał pod głosowanie uchwały w sprawach: 
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a)  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021 – 2029 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/155/2021 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021 – 2029 

 

Głosowanie:   „za” - 12                  „przeciw” - 0                    „wstrzymało się” – 1 

 

b) uchwalenia budżetu Gminy Wojciechowice na 2021 rok 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni chcą zabrać głos w tym punkcie. 

Radna Magdalena Kordek: Uwaga techniczna, brak zera w § 9. 

Radna Damian Jędrzejewski: Omówił potrzebne inwestycje dla miejscowości Bidziny. 

Radny Tadeusz Kabat: Kanalizacja jest potrzebna, miała być w innych miejscowościach. 

Radny Damian Jędrzejewski: Kanalizacja jako inwestycja jest bardzo potrzebna. Fundusze 

można pozyskać z budżetu państwa.    

Radni nie wnieśli więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/156/2021 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wojciechowice na 2021 rok 

 

Głosowanie:   „za” – 11                   „przeciw” - 0                    „wstrzymało się” – 2 

 

Przewodniczący Rady: Czy można powtórzyć głosowanie, jestem za budżetem, nastąpiła 

pomyłka.  Budżet został uchwalony dla wszystkich mieszkańców gminy. 

Wójt Szymon Sidor: Podziękował za uchwalenie budżetu. Ustosunkował się do wypowiedzi 

radnego Damiana Jędrzejewskiego dotyczącą wynagrodzenia nauczycieli. 

Radna Damian Jędrzejewski: Poprosił Wójta o nieobrażanie, piętnowanie jego osoby. 

Wynagrodzenie nauczyciela wypłacane jest z budżetu państwa, nie gminy. 

Przewodniczący Rady: Nastąpiła pomyłka, głosowałem za budżetem. 

Wójt Szymon Sidor: Subwencja na oświatę od państwa nie wystarcza, do oświaty dokłada się 

z budżetu gminy. Nauczyciel z subwencji zarabiał by 1 200 zł.  

 

c) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wojciechowice na lata 2021-2025  
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Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/157/2021 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Wojciechowice na lata 2021-2025  

 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

d) uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/158/2021 

 

w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

e) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Budżetu Rady 

Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/159/2021 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Budżetu 

Rady Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 
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Przewodniczący Rady: Ogłosił 5 minut przerwy w obradach sesji. 

 

Po 5 minutach Przewodniczący Rady Grzegorz Wójcik wznowił obrady XXIII sesji rady Gminy  

w Wojciechowicach. 

 

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Samorządowych, Oświatowych, Społecznych  

i Obywatelskich Rady Gminy w Wojciechowicach na 2021 rok 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/160/2021 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Spraw Samorządowych, Oświatowych, 

Społecznych i Obywatelskich Rady gminy w Wojciechowicach na 2021 rok 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wojciechowicach 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/161/2021 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wojciechowicach 

na 2021 rok 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

h) rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 11 grudnia 2020 roku przez Pana Arkadiusza Rakoczy  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 
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Uchwałę Nr XXIII/162/2021 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 11 grudnia 2020 roku przez Arkadiusza 

Rakoczy 

 

Głosowanie:   „za” - 12                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 1 

 

i) rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 roku przez Pana Piotra Sterkowskiego 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

Przewodniczący Rady : zapytał czy są uwagi do treści uchwały. 

Radna Magdalena Kordek: Odczytała  urywek treść petycji, która została złożona przez Pana 

Piotra Sterkowskiego. Mam inne zdanie, niż członkowie Komisji wyrażone w uzasadnieniu  

do uchwały. 

Radny Damian Jędrzejewski: Szczepienia są dobrowolne, jeśli nie będzie chętnych na 

szczepienia mogą być przymusowe.  

Wójt Szymon Sidor: Prawnie petycja nie zasadna. Państwo polskie powinno stworzyć fundusz 

gwarantujący możliwość pomocy osobom z powikłaniami po szczepieniu na COVID. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/163/2021 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 roku przez Pana Piotra 

Sterkowskiego 

 

Głosowanie:   „za” - 12                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 1 

 

 

j) pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/164/2021 

 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 
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Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

k) wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Powiatu Opatowskiego 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/165/2021 

 

w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Powiatu Opatowskiego 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

l) wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na dokonanie darowizny nieruchomości  

na rzecz Powiatu Opatowskiego 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/166/2021 

 

w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Wojciechowice na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Powiatu Opatowskiego 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

m) zmieniająca uchwałę Rady gminy w Wojciechowicach Nr XXII/152/2021 z dnia 31 grudnia 

2020 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Wojciechowice oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 
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Uchwałę Nr XXIII/167/2021 

 

w sprawie zmieniająca uchwałę Rady gminy w Wojciechowicach Nr XXII/152/2021 z dnia  

31 grudnia 2020 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wojciechowice oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków 

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

n) przyjęcia Aneksu nr 1 do „Programu Rewitalizacji Gminy Wojciechowice na lata 2018-

2023”  

 

Przewodniczący zwrócił się o odczytanie treści uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym podjęła: 

Uchwałę Nr XXIII/168/2021 

 

w sprawie przyjęcia Aneksu nr 1 do „Programu Rewitalizacji Gminy Wojciechowice na lata 

2018-2023”  

 

Głosowanie:   „za” - 13                   „przeciw” - 0                   „wstrzymało się” – 0 

 

Ad. 9 -10 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu radnych w punkcie wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady: Poinformował , iż jest za budżetem gminy na 2021 rok, błędne 

głosowanie. 

Radna Magdalena Kordek: Zapytała Wójta o modernizację oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy.  

Wójt Szymon Sidor: Jeżeli pojawią się środki z ministerstwa będzie zrobione kompleksowe 

oświetlenie na trenie całej gminy. 

Przedstawił informacje z działalności między sesjami ( informacje stanowią załącznik  

do protokołu). 

Przedstawił informacje dotyczące spisu ludności i mieszkań na 2021 rok. 

Radny Artur Rędziak: Odnośnie oświetlenia tylko wymiana czy nowe punkty są brane pod 

uwagę. 

Radny Damian Jędrzejewski: Poprosił o odśnieżenia chodnika od kościoła na cmentarz  

w Bidzinach. 

Radna Jadwiga Wójcicka: Brak klosza na lampie przy posesji nr 6 w Koszycach. 
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Wójt Szymon Sidor: Oświetlenie przy drodze Łopata – Sadłowice będzie zrobione. 

Sekretarz Gminy Agnieszka Łuba – Mendyk: Chodnik będzie zgłoszony do odśnieżenia. 

Pogratulowała Radzie podjęcia budżetu. 

Ad. 8 

 

Przewodniczący zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach słowami  

„ Zamykam obrady XXIII sesji Rady Gminy w Wojciechowicach”. 

Zakończenie sesji o godz. 09:35. 

 

 

Protokołowała  

Sulewska Katarzyna 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

 

    

 

 


